
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE   
Provincia del Verbano – Cusio - Ossola 

___________________________________ 

                                                                  

 COPIA 
 

SERVIZIO :  ECONOMICO - FINANZIARIO  

NUMERO :  113 

Anno  : 2012 

 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA PER FORNITURA LEGNAME AREA 

PARCHEGGIO ANTISTANTE SCUOLE ELEMENTARI COMUNALI. 

 

 

D  E  T  E  R  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

 
Assunta il giorno DICIASDICIASDICIASDICIASSETTESETTESETTESETTE del mese di SETTEMBRESETTEMBRESETTEMBRESETTEMBRE dell’anno DUEDUEDUEDUEMILAMILAMILAMILADODODODODICIDICIDICIDICI 

Il Responsabile del Servizio 

Premesso: 

• Che, con Determinazioni del Sindaco in data  02.01.2008 sono stati nominati i Responsabili 
della gestione dei servizi ai sensi dell’art. 50 comma 10° del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267, nonché dell'art. 11 del C.C.N.L. Comparto Regioni Enti Locali sottoscritto il 
31.03.1999; 

• Che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 02 del 07 maggio 2012, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di Legge, è stato approvato il Bilancio di previsione 
dell’esercizio finanziario 2012, la Relazione Previsionale e Programmatica e il Bilancio 
pluriennale 2012-2013-2014; 

• Accertata la propria disponibilità esistente sull’Intervento e capitolo riportato nella parte  
dispositiva della presente determinazione; 

• Evidenziato che, in Comune di Villette sono ubicati due edifici scolastici per l’istruzione 
primaria, la scuola elementare e l’asilo infantile “G.B. Adorna”; 

• Rilevato che, entrambe gli edifici condividono gli spazi esterni dedicati alle attività ludico-
ricreative oltre che al parcheggio delle autovetture del personale insegnante, addetti alle 
pulizie e genitori degli alunni; 

• Preso atto che, per garantire una migliore fruizione di detta area esterna, nell’ottica di creare 
uno spazio adatto alle attività sopra descritte, nel corso del 2011 sono stati assegnati alla 
Ditta Erre Elle snc di marco e Damiano Lazzarotto corrente in Valdengo (BI) lavori di 
sistemazione del terreno lungo la Via G. Pastore; 



• Evidenziato che, a corredo dell’esecuzione delle opere e per preparare l’area per l’asfaltatura, 
si è reso necessario provvedere alla fornitura di alcuni tondi di larice da contenimento, da 
posizionare quale delimitazione tra l’area che verrà asfaltata e l’area verde di contorno;  

• Rilevato che detta fornitura è stata effettuata dalla Ditta Cerutti Legnami snc corrente in Via 
Cadorna n. 79 in Santa Maria Maggiore (VB), specializzata nel settore; 

• Vista ed esaminata la fattura n. 278 del 30 agosto 2012 emessa dalla Ditta Cerutti Legnami 
snc corrente in Via Cadorna n. 79 in Santa Maria Maggiore (VB), recepita al prot. 2271 del 
10 settembre 2012, relativa alla fornitura sopra menzionata, dell’importo di euro 583,75= 
più I.V.A. 21%; 

• Ritenuto di provvedere alla liquidazione e pagamento della suddetta fattura in quanto 
regolare e relativa alla fornitura eseguita, previo impegno di spesa del relativo importo; 

• Visti gli articoli 183 e 184  del  D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

• Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità e lo statuto dell’Ente. 

D E T E R M I N A 

1. Di liquidare e pagare, senza l’adozione di ulteriore provvedimento, per i motivi espressi in 
premessa, alla Ditta Cerutti Legnami snc corrente in Via Cadorna n. 79 in Santa Maria 
Maggiore (VB) la somma di euro 583,75= più l’IVA di Legge a saldo della fattura n. 278 del 30 
agosto 2012 inerente la fornitura di 2,925 mc di tondi di larice da contenimento per delimitare 
l’area di prossima asfaltatura presso le locali scuole elementari; 

2. Di dare atto che la spesa complessiva di euro 706,34= I.V.A. 21% inclusa viene finanziata 
con fondi di bilancio e trova imputazione all’intervento codice 2.04.01.01 ex cap. 2627 

del Bilancio per il corrente esercizio finanziario, in conto residui passivi sufficientemente 
disponibili (imp. 226/10); 

3. Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 
per i conseguenti provvedimenti di propria competenza. 

****************** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
N.  229   Registro Pubblicazioni anno 2012 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata sul 
Sito Internet del comune ed affissa in copia all’Albo Comunale il giorno 18 settembre 2012 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 
 
Villette, lì 18 settembre 2012 Il Segretario Comunale  

 F.to CERIZZA Dott. Dario 

_______________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art. 151 comma 4° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

 
Villette, lì 18 settembre 2012 Il Segretario Comunale  
 F.to CERIZZA Dott. Dario 

_______________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità tecnica in merito alla  presente determinazione. 

 

Villette, lì 14 settembre 2012 Il Responsabile del Servizio  
 F.to CERIZZA Dott. Dario 

_______________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria alla presente 
determinazione. 

 
Villette, lì 14 settembre 2012 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to CERIZZA Dott. Dario 

_______________________________________________________________ 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Villette, lì 18 settembre 2012 Il Segretario Comunale 
 CERIZZA Dott. Dario 

           


